
GT 

 
 

 
Verbale di deliberazione del Consiglio di Amministrazione 

 
 L’anno duemiladiciannove, addì nove del mese di agosto alle ore 17:00, nella sala 
delle adunanze del Consorzio suddetto, 
si è riunito il Consiglio di Amministrazione nelle seguenti persone: 
Sigg. Cacitti Luigi, Presidente, De Luca Valentina e Casanova Fabio, componenti; 
Presiede il sig. Cacitti Luigi, Presidente Presente il Direttore Tecnico con voto 
      consultivo Sig. Talotti dott. Giovanni 
Assiste con funzioni di Segretario il Direttore Tecnico Talotti dott. Giovanni 
 
 
OGGETTO: Alienazione attrezzatura forestale di proprietà consorziale 

Atto di indirizzo indizione 3^ gara e vendita a trattativa privata. 
 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 
Richiamata a deliberazione dell’Assemblea Consorziale 27.03.2019 n. 6, esecutiva nelle 
forme di legge, con la quale si autorizzava il Consiglio di Amministrazione a provvedere 
all’alienazione e all’eventuale noleggio “a freddo” dell’attrezzatura forestale di proprietà 
del Consorzio Boschi Carnici; 
Rilevato che con propria deliberazione 26.04.2019 n. 51, esecutiva nelle forme di legge, si 
formulava atto di indirizzo al Responsabile del servizio per l’alienazione dei seguenti 
mezzi e attrezzature forestali di proprietà del Consorzio Boschi Carnici: 
• Trattore Same Silver 130 targa BA838S anno di immatricolazione 2006; 
• Trattore Same Explorer 85 targa AT858X anno di immatricolazione 2002; 
• Trattore Same Frutteto 85 targa UD43098 anno immatricolazione 1994 non 

utilizzabile; 
• Rimorchio forestale targa AC450V; 
• Rimorchio forestale targa UD21542; 
• Rimorchio agricolo targa UD 23302; 
• Terna Vernieri 9.23 targa ACJ153; 
• Impianto di gru a cavo Greifenberg 3T 1100 anno 2008; 
• Impianto di gru a cavo Koller 300K anno 1994; 
• Escavatore cingolato JCB modello JS 220 TAB NLC, testa processore Konrad 

modello Woody 60H anno 2009; 
• Automezzo forestale forwarder marca Welte, modello Welte W 130 T anno 2015; 
• Automezzo VW Trasporter targa EJ 565XL anno 2011; 
• Automezzo Fiat Panda 4x4 targa BZ704TW anno 2002; 
• Automezzo Mitsubishi L200 targa CL612LE anno 2003; 
• Automezzo Mitsubishi L200 targa CR586TD anno 2005; 
• Automezzo ISUZU D MAX targa EF935HV anno 2010; 
• N. 2 verricelli forestali per trattore con e senza telecomando; 

CONSORZIO BOSCHI CARNICI 
AZIENDA SPECIALE CONSORZIALE 

v. Carnia Libera 1944 

TOLMEZZO (ud) 
Tel. 04332328 - Fax 043344732 E-mail: info@consorzioboschicarnici.it 

n. 81/2019 



• N. 2 mini verricelli; 
• N. 10 motoseghe Stihl vari modelli; 
• Cisterna per gasolio 6000 litri; 
Considerato che con determina del Responsabile del servizio 11.06.2019 n. 117 si 
stabiliva di procedere alla vendita, attraverso asta pubblica mediante il sistema dell’incanto 
col metodo delle offerte segrete da confrontarsi con il prezzo a base d’asta indicato 
nell’avviso d’asta pubblica ai sensi dell’art. 73, lettera c) del R.D. 23.05.1924 n. 847, della 
seguente attrezzatura e automezzi di proprietà consorziale: 
• Lotto n. 1 Gru a cavo Greifenberg 3T 1100/32 completo di n. 2 pesanti Stuefer Husk 

2002, funi varie, 
• Lotto n. 2 Gru a Cavo Koller 300K con pescate Greifenberg CRG 15, funi varie, 
• Lotto n. 3 Escavatore cingolato JCB modello JS 220 TAB NLC, con testa processore 

abbattitore e sramatore marca Konrad modello Woody 60H, 
• Lotto n. 4 Cisterna gasolio 6000 lt, 
• Lotto n. 5 Automezzo VW Trasporter targato EJ565XL, 
• Lotto n. 6 Automezzo Fiat Panda 4x4 targato BZ704TW, 
• Lotto n. 7 Automezzo Mitsubishi L200 targato CL612LE, 
• Lotto n. 8 Automezzo Mitsubishi L200 targato CR586TD; 
• Lotto n. 9 Automezzo Isuzu D Max targato EF935HV; 
Visto il verbale di riscontro offerte 05.07.2019 per la vendita di automezzi e attrezzature 
forestali di proprietà del Consorzio Boschi Carnici a seguito di asta pubblica, giusta avviso 
11.06.2019 n. 885 di prot., con il quale si aggiudicavano al miglior offerente il lotto n. 2 
(Gru a Cavo Koller 300K con pescate Greifenberg CRG 15), il lotto n. 4 (Cisterna gasolio 
6000 lt), il lotto n. 5 (Automezzo VW Trasporter targato EJ565XL) e il lotto n. 9 
(Automezzo Isuzu D Max targato EF935HV); 
Richiamata la successiva determina del Responsabile del servizio 22.07.2019 n. 152 con 
la quale si stabiliva, a fronte di una riduzione del prezzo a base di gara, di procedere a un 
secondo esperimento di vendita, attraverso asta pubblica mediante il sistema dell’incanto 
col metodo delle offerte segrete da confrontarsi con il prezzo a base d’asta indicato 
nell’avviso d’asta pubblica ai sensi dell’art. 73, lettera c) del R.D. 23.05.1924 n. 847, della 
seguente attrezzatura e automezzi di proprietà consorziale: 
• Lotto n. 1 Gru a cavo Greifenberg 3T 1100/32 completo di n. 2 pesanti Stuefer Husk 

2002, funi varie, 
• Lotto n. 2 Escavatore cingolato JCB modello JS 220 TAB NLC, con testa processore 

abbattitore e sramatore marca Konrad modello Woody 60H, 
• Lotto n. 3 Automezzo Fiat Panda 4x4, 
• Lotto n. 4 Automezzo Mitsubishi L200 targato CL612LE, 
• Lotto n. 5 Automezzo Mitsubishi L200 targato CR586TD; 
Visto il verbale di riscontro offerte 08.08.2019 per la vendita di automezzi e attrezzature 
forestali di proprietà del Consorzio Boschi Carnici a seguito di asta pubblica secondo 
esperimento, giusta avviso 22.07.2019 n. 1131 di prot., con il quale si aggiudicava al 
miglior offerente il lotto n. 4 (Automezzo Mitsubishi L200 targato CL612LE); 
Considerato che l’attrezzatura e i mezzi di cui sopra subiscono un inevitabile 
deprezzamento nel tempo, anche in ragione delle nuove soluzioni tecnologiche presenti sul 
mercato delle macchine forestali, per cui si registra una progressiva obsolescenza che di 
fatto ne riduce progressivamente il valore di mercato; 
Ritenuto opportuno riproporre un ulteriore asta pubblica per la vendita della gru a cavo 
Greifenberg 3T 1100/32 e dell’escavatore cingolato JCB modello JS 220 TAB NLC, con 
testa processore abbattitore e sramatore, mente per gli altri automezzi formulare atto di 
indirizzo per la vendita a trattativa privata; 
Visti i pareri espressi, per quanto di competenza, ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. 267/2000; 



Con voti unanimi resi nelle forme di legge 
 
DELIBERA 
 

1. Per quanto in premessa, di formulare atto di indirizzo al Responsabile del servizio 
per la vendita attraverso asta pubblica mediante il sistema dell’incanto col metodo 
delle offerte segrete da confrontarsi con il prezzo a base d’asta indicato nell’avviso 
d’asta pubblica ai sensi dell’art. 73, lettera c) del R.D. 23.05.1924 n. 847 della 
seguente attrezzatura di proprietà consorziale: 

• Gru a cavo Greifenberg 3T 1100/32 completo di n. 2 pesanti Stuefer Husk 
2002, funi varie, al prezzo a base di gara di € 62.000,00; 

• Escavatore cingolato JCB modello JS 220 TAB NLC, con testa processore 
abbattitore e sramatore marca Konrad modello Woody 60H, al prezzo a 
base di gara di € 73.000,00. 

2. Di formulare, altresì, atto di indirizzo al Responsabile del servizio per la vendita a 
trattativa privata degli automezzi Fiat Panda 4x4 targato BZ704TW e Mitsubishi 
L200 targato CR586TD. 

Con altra votazione unanime, la presente deliberazione viene dichiarata 
immediatamente esecutiva a ogni effetto di legge. 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Letto confermato e sottoscritto. 
 
 IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO 
 F.to Luigi Cacitti F.to dott. Giovanni Talotti 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
 Il sottoscritto incaricato consorziale certifica che copia del presente verbale, a 
norma dell’art. 1 commi 15 e 19 della legge regionale 11 dicembre 2003, n. 21, verrà 
pubblicata all’albo Consorziale per 15 giorni consecutivi dal 13.08.2018 al 28.08.2019. 
Tolmezzo, lì 13.08.2019 L’INCARICATO 
 F.to dott. Giovanni Talotti 
 Il sottoscritto certifica che copia del verbale di deliberazione suddetto è stata 
pubblicata nei termini sopra specificati senza denunce, reclami od opposizioni. 
 
Tolmezzo, lì L’INCARICATO 
  


